

Nr 261.

Av herr Isaksson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av hushållningssällskapen m. m.

Enligt kungl. lantbruksstyrelsens förslag skulle kamrerare vid hushållningssällskapen placeras i två lönegrupper, den ena i lönegrad A 21 och den andra i A 18. I över detta förslag avgivna yttranden hade allmänna lönenämnden icke haft någon erinran.

Ett flertal av hushållningssällskapens förvaltningsutskott hade emellertid framfört önskemål om en förbättrad löneställning för dessa kamrerare. Sålunda hade förvaltningsutskotten i Jönköpings läns, Hallands läns, Älvsborgs läns norra och Värmlands läns hushållningssällskap uttalat, att samtliga kamrerare borde placeras i 21 lönegraden. Andra förvaltningsutskott såsom i Skaraborgs och Gävleborgs läns sällskap hava ansett, att kamrerare i den högre lönegruppen, respektive samtliga kamrerare, borde givas samma löneställning som jordbrukskonsulent. Liknande åsikt har uttalats av Föreningen svenska hushållningssällskapens kamrerare, vars mening biträts av förvaltningsutskottet i Västernorrlands läns hushållningssällskap.

Endast kungl. statskontoret har — utan motivering — föreslagit, att kamrerarna i den högre gruppen ej borde erhålla högre löneställning än A 20.

Oaktat sålunda de flesta remissinstanserna förordat kungl. lantbruksstyrelsens förslag till löneställning för kamrerarna eller yrkat förhöjning av löneställningen för dessa befattningshavare, har i propositionen föreslagits allenast 20 lönegraden för kamrerarna i den högre lönegruppen (6 st.) utan annan motivering än att statskontorets förslag ansetts böra följas.

I detta sammanhang må framhållas, att för en annan tjänstemannagrupp hos hushållningssällskapen, nämligen trädgårdskonsulenterna, för vilka statskontoret föreslagit 17 lönegraden, har i propositionen förordats 23 lönegraden och för en grupp, där statskontoret föreslagit 21 lönegraden, har förordats 23 o. s. v.

Framhållas må även att jordbruksutskottet vid 1939 års riksdag i sitt utlåtande med anledning av propositionen till samma års riksdag i egna hemsfrågan, vilket utlåtande i förevarande del godkänts av riksdagen, hänvisat till att i de likalydande motionerna I:303 och II:464 föreslagits, att de befattningshavare, som skulle handhava medelsförvaltningen och vad därtill hörde, borde placeras i lönegrad A 21 i stället för, såsom i propositionen

förordats, A 17. De i motionerna anförda synpunkterna syntes utskottet böra komma under övervägande vid egnahemsstyrelsens kommande utredning. Medelsförvaltningen för egnahemsnämnderna kom emellertid att centraliseras till kungl. egnahemsstyrelsen, varför frågan för egnahemsnämndernas vidkommande kom i ett annat läge.

Om i enlighet härmed kamrerarna i II lönegruppen hos hushållningssällskapen placeras i 21 lönegraden, böra kamrerarna i I gruppen icke placeras lägre än i 24 lönegraden. Även om det kamerala arbetet i huvudsak är av samma art vid de olika sällskapen, är det uppenbart, att kamrerarna vid de största sällskapen ha vida mera krävande arbetsuppgifter. Härtill kommer, att dessa kamrerare hava ett betydligt större ekonomiskt ansvar.

Kamrerarnas arbetsuppgifter i de största hushållningssällskapen äro mycket maktpåliggande och ansvarsfulla — en omslutningssumma enligt balansräkningen för år 1945 för Skaraborgs läns hushållningssällskap av 6 471 308: 66 kronor samt för kontrollförenings- och laboratorieverksamheten 230 487: 55 kronor, eller sammanlagt 6 701 796: 21 kronor, tyder ju enbart den på en omfattande förvaltning — och vid en jämförelse mellan å ena sidan de åligganden, som åvila dessa befattningshavare och å andra sidan motsvarande arbetsuppgifter för kamrerarna i statens tjänst, framgår, att 24 lönegraden är väl motiverad för kamrerarna i I lönegruppen hos hushållningssällskapen.

Under återopande av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 76 måtte besluta, att kamrerarna hos hushållningssällskapen måtte placeras sålunda:

I lönegruppen i lönegrad A 24 och
 II » » » A 21 i nuvarande civila avlö-
 ningsreglemente.

Stockholm den 10 april 1947.

<i>Torsten Isaksson.</i>	<i>Josef Hagman.</i>	<i>Gust. Björkman.</i>
<i>J. B. Johansson.</i>	<i>Carl Beck-Friis.</i>	<i>Ebon Andersson.</i>
<i>Axel Mannerskantz.</i>	<i>P. G. Lundgren.</i>	<i>Gustav Hallagård.</i>